
 

 

 

PLAN VEPRIMI PËR KRIJIMIN DHE FUNKSIONIMIN E KËSHILLIT BIZNES-EKONOMIK TË KOMUNËS ME PLAN TË KOMUNIKIMIT 

 

 

 

Periudha 1: Veprimtaritë përgatitore: Përcaktimi i listës së anëtarëve të Këshillit Ekonomik Biznesor (KKB), hartimi i kuadrit ligjor (Vendimi për 

emërimi dhe rregullorja e punës së Këshillit Biznes-Ekonomik), hartimi i propozim planit të veprimtarisë, seanca konstituive, (muaji i parë i 

punë), shtator 2024 

 

Kohëzagjatja  Aktivteti  Mjetet e komunikimit  Mesazhi Qëllimi  Përgjegjësi  
Komenti  

09.09-14.09 Përcaktimi i përbërjen e 

këshilli nëpërmjet një 

pjesëmarrëse 

procedurën dhe duke 

mbajtur një "Open Dita 
e Shtëpisë 

Iniciativa ka qenë e 

publikuar në uebsajtin 

e komunës. “The Open 

House Day” ka qenë e 

mbajtur me njerëz nga 
sektori i biznesit në 

temën e formimit dhe 

kompozimit të Këshillit 

Ekonomik.  

Ne jemi duke lansuar 

një mekanizëm t6ë ri 

bashkëpunimi mes 

komunës dhe 

komunitetit të 
binzeseve lokale. Ëe 

are launching a 

Krijimi i një lidhjeje 

të besëimit të 

transparencës në 

procedura krejt ne 

fillim të procesit.  

Kryetari  Thirrjet në 

koordinim me 

planin e 

komunikimit të 

ekipit të PR-it.  

       



09.09-14.09 Krijimi i kornizës 

ligjore 

Thirrja në uebsajt si 

dhe në rrjetet sociale 

se po punohet në 

kornizën ligjore të 

Këshillit Ekonomik 

Ne kemi filluar të 

punojmë së bashku 

dhe kemi një plan se 

si të krijojmë dhe 

ndërtojmë një 

mekanizëm efikas të 

bashkëpunimit 

ndërmjet komunës 

dhe komunitetit të 

biznesit 

Pas ndërtimit të 

një marrëdhënieje 

besimi dhe 

transparence, 

demonstroni 

kompetencën e 

ekipit që do të 

mbështesë punën 

e Këshillit 

Ekonomik Biznesor 

 

 

Sekretari i 

Këshillit 

Komunal/ 

Sekretari i 

Kuvendit 

Komunal/ 

Kreu i DZHED/ 

drejtoria 

Njoftimet në 

përputhje dhe 

koordinim me 

planin e 

komunikimit të 

PR të komunës 

 

09.09-14.09 Krijimi i Planit të 

Veprimit me Plan 

Komunikimi për 

periudhën Shtator- 

Dhjetor 2024. 

 

Njoftimet në uebsajt 

dhe rrjetet sociale se 

është duke u punuar 

në planin e veprimit 

me planin e 

komunikimit për 

periudhën shtator-

dhjetor 2024 të 

Këshillit Ekonomik 

Biznesor. 

 

Ne kemi filluar të 

punojmë së bashku 

dhe kemi një plan se 

si të krijojmë dhe 

ndërtojmë një 

mekanizëm efikas të 

bashkëpunimit 

ndërmjet komunës 

dhe komunitetit të 

biznesit 

 

Pas ndërtimit të 

një marrëdhënieje 

besimi dhe 

transparence, 

demonstroni 

kompetencën e 

ekipit që do të 

mbështesë punën 

e Këshillit 

Ekonomik Biznesor 

 

Kreu i DZHED-

it 

Drejtoria, 

Konsultimet 

me Kryesuesin 

e ardhshëm të 

Këshillit 

Ekonomik 

Afarist 

 

Njoftimet në 

përputhje dhe 

koordinim me 

planin e 

komunikimit të 

PR të komunës  

 

09.09-14.09 Caktimi i datës së 

sesionit si dhe 

përfshirja e grupeve 

të interesit dhe 

grupeve profesionale 

publike 

Publikimi i agjendës 

dhe materialeve në 

uebsajtin e komunës si 

dhe rrjeteve sociale 

Ne kemi filluar të 

punojme see 

bashku për të 

ndërtuar një 

bashkëpunim 

efficient dhe një 

mekanizëm mes 

komunës dhe 

komunitetit të 

biznesit 

Të prezantojmë 

procesin e 

bashkëpunimit 

mes komunës dhe 

komunitetit të 

biznesit 

Drejtoria e 

DZHED, 

diskutimi me 

personin e 

ardhshëm që 

do të 

udhëheq 

Këshillin e 

bizsnesit  

Njoftimet në 
përputhje dhe 

koordinim me 
planin e 

komunikimit të PR 

të komunës 
 



 

14.09 Mbajtja e seancës 

konstituive 

Rendi i ditës 

përfshin: Miratimi i 

Rregullores së 

Punës; Miratimi i 

planit të aktivitetit 

me plan 

komunikimi dhe 

dinamikë pune për 

3 muajt e 

ardhshëm; 

Propozim për të 

radhës 

Mbledhja e 

Këshillit Biznes-

Ekonomik me 

tema sipas 

dinamikës së 

kalendarit vjetor. 

 

 

Rendi i ditës dhe 

materialet e 

publikuara në faqen 

e internetit të 

Komunës; Postimet 

në rrjetet sociale; 

Media merr pjesë në 

seancë dhe raporton. 

Deklarata para ose 

pas seancës. 

Paraqitja e 

mundshme në media 

(TV, radio, gazeta, 

ueb portale) pas 

seancës 

 

Ne jemi duke 

punuar së bashku 

dhe kemi një 

mekanizëm 

funksional të 

bashkëpunimit 

ndërmjet komunës 

dhe komunitetit të 

biznesit me një plan 

të qartë deri në fund 

të vitit. 

 

Këshilli Afarist – 

Ekonomik të 

prezantohet si 

mekanizëm 

funksional i 

bashkëpunimit 

ndërmjet 

komunës dhe 

komunitetit të 

biznesit, i krijuar 

me një plan të 

qartë dhe me 

tema dhe afate 

kohore deri në 

fund të vitit. 

 

Kryetar i 

Komunës, 

Kryetar i 

Këshillit 

Afarist 

Ekonomik, 

Kryetar i 

Drejtorisë së 

DZHED 

 

Dinamika dhe 
afati kohor i punës 
dhe kalendari i 
përshtatur me 
kalendarin 
buxhetor të 
Kosovës, ku 
thuhet se NJQV-të 
miratojnë 
buxhetet brenda 
datës 30 shtator 
për vitin 
pasardhës. Për 
Shqipërinë 
përdorni 
kalendarin 
buxhetor që 
kërkon miratimin 
e buxhetit vendor 
në dhjetor dhe 
lëviz aktivitetet e 
BEC në procesin e 
buxhetimit për 
rreth 30- 
60 ditë. 
 

Periudha 2: Veprimtaritë e Këshillit Biznes-Ekonomik bazuar në planin vjetor dhe kalendarin e miratimit të dokumenteve sipas temave (temat që janë 

të detyrueshme në këtë periudhë të vitit) - Tetor-Dhjetor 2024. 

 



Kohëzgjatja  Aktiviteti  Mjetet e komunikimit  Mesazhi  Qëllimi Përgjegjësi  
Komenti  

14.09-25.09 Përgatitja dhe 

mbajtja e seancës së 

dytë. Rendi i ditës: 1) 

Plani buxhetor, plani 

vjetor i investimeve 

kapitale dhe progresi 

në realizimin e 

strategjisë 

zhvillimore; 2) Masat 

stimuluese komunale 

për 

ekonominë/bujqësin

ë dhe punësimin, 

nëse ekzistojnë; 3) 

tarifat dhe tarifat 

administrative dhe 

komunale, në fazën e 

planifikimit; 

 

Njoftimet në ueb 

faqen e Komunës, 

konferencë për shtyp 

e kryetarit të 

komunës me 

kryetarin dhe 

anëtarët e Këshillit 

Afarist-Ekonomik për 

përmbajtjen e 

propozimeve të tyre 

për temat e rendit të 

ditës; Paraqitja e 

mundshme në media 

(TV, radio, gazeta, 

ueb portale) pas 

seancës 

 

Është përfshirë 

aktivisht Këshilli 

Ekonomiko-Afarist 

në procesin e 

buxhetimit dhe 

planifikimit të 

investimeve 

kapitale. 

 

Propozimet e 

Këshillit Biznes-

Ekonomik të 

përfshira në 

dokumentin 

Buxheti i Komunës 

për vitin 2025 dhe 

plani i investimeve 

kapitale 

Kryetar i 

Komunës, 

Kryetar i 

Këshillit 

Afarist 

Ekonomik, 

Kryetar i 

Drejtorisë së 

DZHED 

 

Dinamika dhe afati 

kohor i 

aktiviteteve dhe 

kalendari i 

përshtatur me 

kalendarin 

buxhetor të 

Kosovës, ku thuhet 

se NJQV-të 

miratojnë 

buxhetet brenda 

datës 30 shtator 

për vitin 

pasardhës. Për 

Shqipërinë 

përdorni 

kalendarin 
buxhetor i cili 

kërkon miratimin e 

buxhetit vendor në 

dhjetor dhe lëviz 

aktivitetet e BEC 

në buxhetim 

proces për rreth 30 

-60 ditë. 

 



 

       

14.10-31.10 Përgatitja dhe 

mbajtja e seancës së 

tretë. Rendi i ditës: a) 

dokumentacioni i 

planifikimit 

hapësinor 

(planifikimi urban në 

lidhje me zonat 

afariste/industriale); 

b) çmimet dhe cilësia 

e shërbimeve 

komunale; c) 

përgatitjen e një 

ankete për sektorin e 

biznesit; d) mbrojtjen 

e mjedisit dhe 

mundësitë për një 

ekonomi të gjelbër. 

 

Njoftimet në ueb faqen 

e Komunës, 

konferencë për shtyp e 

kryetarit të komunës 

me kryetarin dhe 

anëtarët e Këshillit 

Afarist-Ekonomik për 

përmbajtjen e 

propozimeve të tyre 

për temat e rendit të 

ditës; Paraqitja e 

mundshme në media 

(TV, radio, gazeta, ueb 

portale) pas seancës; 

Propozimet e SHPP-së 

të përfshira në 
vendimet e NJQV-së 

Kryetarit të APP-së, 

Përgjegjësit të Zyrës 

për Njoftimet ZHEL 

sipas dinamikës së 

plani i publikimit të 

Zyrës së PR-it  

Përfshiu aktivisht 

Këshillin Ekonomik 

Biznesor në procesin 

e propozimit dhe 

marrjes së 

vendimeve 

Propozimet e 

Këshillit Afarist - 

Ekonomik të 

përfshira në 

vendimet e 

Komunës 

 

Kryetar i 

Këshillit 

Afarist 

Ekonomik, 

Kryetar i 

Drejtorisë së 

DZHED 

 

Njoftimet në 

përputhje dhe 

koordinim me 

planin e 

komunikimit të 

PR të komunës  

 



 

       

18.11- 09.12 Përgatitja dhe 

mbajtja e seancës së 

katërt: Rendi i ditës: 

rezultatet e anketës 

së sektorit të biznesit 

dhe propozimet për 

masa në përputhje 

me rezultatet e 

anketës; Plani i zyrës 

LED për vitin 2025; 

Plani i punës së 

Këshillit Ekonomik 

Biznesor për vitin 

2025. 

 

Njoftimet në faqen e 

Komunës dhe rrjetet 

sociale, konferenca 

për shtyp e kryetarit 

të bashkisë me 

kryetarin e Këshillit 

Afarist dhe anëtarët 

e Këshillit Ekonomik 

Biznesor mbi 

rezultatet e anketës 

dhe përmbajtjen e 

propozimeve të tyre 

për masa në 

përputhje me 

rezultatet e anketës. 

 

Biznesmenët kanë 

qëndrimet dhe 

propozimet e tyre, 

Këshilli Afarist-

Ekonomik është i 

përfshirë në mënyrë 

aktive në procesin e 

propozimit dhe 

miratimit të masave 

dhe së bashku me 

Drejtorinë e ZHEL-it 

është duke punuar 

në përcaktimin e 

propozimeve të 

biznesit pas 

anketimit të 

komunitetit të 

biznesit. 

 

Përcaktoni 

saktësisht masat 

e propozuara në 

bazë të një 

sondazhi me 

njerëzit e biznesit 

dhe komunikoni 

këtë qartë me 

publikun 

 

Kryetar i 

Këshillit 

Ekonomik 

Biznesor, 

Drejtor i 

Drejtorisë së 

DZHED 

Njoftimet në 

përputhje dhe 

koordinim me 

planin e 

komunikimit të 

PR të komunës  

 

Periudha 3: Veprimtaritë e Këshillit Biznes-Ekonomik bazuar në planin vjetor dhe kalendarin e miratimit të dokumenteve sipas temave (temat 

që janë të detyrueshme në këtë periudhë të vitit) – janar-qershor 2025. 

 

Kohëzgjatja  Aktiviteti  Mjetet e komunikimit  Mesazhi  Qëllimi  Përgjegjësi  Komenti  



 

21.01- 

15.02.2025. 

Përgatitja dhe 

mbajtja e seancës së 

parë në vitin 2025 (e 

pesta në total në 

këtë mbledhje): 

Rendi i ditës: 

Veprimtaria e 

Shoqërive Publike, 

cilësia e shërbimeve 

dhe çmimet; Pasqyrë 

e projekteve të ZHEL-

it për vitin 2025 dhe 

kalendarit të 

konkurseve/thirrjeve 

publike të pritshme 

për subvencione, 

stimuj, punësim, 

sipas buxhetit të vitit 

2025 dhe planit të 

punës së zyrës për 

ZHEL 2025 

 

Njoftimet në ueb-

faqen e Komunës dhe 

rrjetet sociale, 

konferencën për 

shtyp të kryetarit të 

bashkisë me 

kryetarin e Këshillit 

Afarist dhe anëtarët e 

Këshillit Afarist-

Ekonomik për 

funksionimin e 

Shoqërive Publike, 

cilësia e shërbimeve 

dhe çmimet; Pasqyrë 

e projekteve të ZHEL-

it për vitin 2025 dhe 

kalendarit të thirrjeve 

publike të pritshme 

për subvencione, 

stimuj, punësim, 

sipas buxhetit të vitit 

2025 dhe planit të 

punës së zyrës për 

ZHEL 2025. 

 

Në vitin e ri 2025 po 

hyjmë së bashku, 

Komuna dhe 

komuniteti i biznesit, 

po punojmë në 

projekte ZHEL, duke 

përgatitur konkurse 

transparente, 

subvencione, 

incentiva dhe 

punësim sipas 

buxhetit për vitin 

2025. 

 

Të interesojë një 

rreth më të gjerë 

biznesmenësh për 

punën e BEC, 

kontrollin e punës 

së PUC, projekte 

të përbashkëta, 

konkurse për 

subvencione dhe 

stimuj, punësim 

sipas buxhetit për 

vitin 2025. 

 

Kryetar i 

Këshillit 

Ekonomik 

Biznesor, 

Drejtor i 

Drejtorisë së 

DZHED 

 

Njoftimet në 

përputhje dhe 

koordinim me 

planin e 

komunikimit të 

PR të komunës  

 

14.04- 

28.04.2025. 

Përgatitja dhe mbajtja 

e sesionit të dytë në 

vitin 2025 (6 

gjithsej në këtë 

thirrje): Raport për 

konkurse/thirrje 

publike për 

subvencione, stimuj, 

punësim; Raport mbi 

Njoftimet në faqen e 

Bashkisë dhe sociale 

Konferenca për shtyp e 

Kryetarit të Bashkisë 

me kryetarin e Këshillit 

Biznes-Ekonomik dhe 

anëtarët e Këshillit 

Biznes-Ekonomik. 

 

BEC punon me 

kapacitet të plotë dhe 

së bashku me pushteti 

vendor krijon dhe 

merr vendime 

Të interesojë një 

rreth më të gjerë 

biznesmenësh për 

punën 

të BEC dhe të 

zgjerojë bazën e 

mbështetjes në 

komunitetin e 

biznesit, sektorin 

Kryetar i 

Biznesit- 

Ekonomik 

Këshilli, Kryetar 

i Drejtorisë së 

DZHED 

 

Njoftimet në 

përputhje dhe 

koordinim me 

planin e 

komunikimit të PR 

të komunës  

 



masat e mbështetjes 

jofinanciare; Raport 

mbi konkluzionet e 

zbatuara të BEC dhe 

për masat në 

përputhje me anketën 

me komunitetin e 

biznesit; Dokumentet 

strategjike - analiza e 

rekomandimeve, Ditët 

e Shtëpisë së Hapur; 

 

civil, media dhe mes 

qytetarëve. 

 

During May 

2025. 
Open House Days Njoftim për “Ditën e 

Shtëpisë së Hapur” 
në faqen e 

bashkisë/qytetit dhe 

rrjetet sociale; 

Mundësia e një 

formulari në internet 

për 

parashtrimi i pyetjeve 

nëse ai lloj formulari 

është më i 

përshtatshëm se 

vizita personale në 

kryesinë e 

vetëqeverisjes lokale; 

Konferenca për shtyp 

e Kryetarit të 

Komunës me 

Kemi krijuar një 

mekanizëm tjetër 

funksional për 

bashkëpunimin 

ndërmjet NJQV-ve 

dhe komunitetit të 

biznesit 

 

Të vendosen 

“Ditët e Shtëpisë 
së Hapur” si një 
tjetër mekanizëm 

funksional për 

bashkëpunimin 

mes Komunës dhe 

komunitetit të 

biznesit 

 

Kryetar i 

Komunës, 

Kryetar i 

Këshillit 

Afarist 

Ekonomik, 

Kryetar i 

Drejtorisë së 

ZHEL 

 

Njoftimet në 

përputhje dhe 

koordinim me 

planin e 

komunikimit të 

PR të komunës  

 



kryetarin e KQZ-së 

dhe anëtarët e BQZ-

së 

 

 



June 1- 

June 30. 

Përgatitja dhe 

mbajtja e sesionit të 

tretë në vitin 2025 

(gjithsej i 7-ti në këtë 

thirrje): Fillimi i 

procesit buxhetor në 

vitin 2026, tema 

aktuale si: Planifikimi 

Urban, Axhenda e 

Gjelbër, 

konkurse/thirrje 

publike, projekte, 

Dokumentet 

strategjike – analiza e 

rekomandimeve, 

Ditët e Shtëpisë së 

Hapur etj. 

 

Njoftimet në faqen e 

Bashkisë dhe rrjetet 

sociale, Konferenca 

për shtyp e Kryetarit 

të Bashkisë me 

kryetarin e Këshillit 

Biznes-Ekonomik dhe 

anëtarët e Këshillit 

Biznes-Ekonomik. 

KZH punon me 

kapacitet të plotë 

dhe së bashku me 

pushtetin vendor 

krijon dhe merr 

vendime 

 

Të prezantojë 

rezultatet dhe të 

zgjerojë bazën e 

mbështetjes në 

komunitetin e 

biznesit, sektorin 

civil, mediat dhe 

mes qytetarëve. 

 

Kryetar i 

Komunës, 

Kryetar i 

Këshillit 

Afarist 

Ekonomik, 

Kryetar i 

Drejtorisë së 

DZHED 

 

Dinamika dhe 

afati kohor i 

aktiviteteve dhe 

kalendari i 

përshtatur me 

kalendarin 

buxhetor të 

Kosovës, ku 

thuhet se 

komunat 

miratojnë 

buxhetet deri më 

30 shtator për 

vitin e ardhshëm. 

Për Shqipërinë 

përdorni 

kalendarin 

buxhetor që 

kërkon miratimin 

e buxhetit vendor 

në dhjetor dhe 

lëvizin aktivitetet 

e BEC në procesin 

e buxhetimit për 

rreth 30- 

60 ditë. 

 





 

 

 

Periudha 4: Veprimtaritë e Këshillit Biznes-Ekonomik bazuar në planin vjetor dhe kalendarin e miratimit të dokumenteve sipas temave (temat 

që janë të detyrueshme në këtë periudhë të vitit) – korrik-dhjetor 2025. 

 

Kohëzgjatja  Aktiviteti  Mjetet e komunikimit Mesazhi  Qëllimi Përgjegjësi  Komenti  

20.08-10.09 Përgatitja dhe mbajtja 

e sesionit të katërt në 

vitin 2025. (gjithsej i 8-

ti në këtë mbledhje): 
1) Plani buxhetor, 

plani vjetor i 

investimeve kapitale 

dhe progresi në 

realizimin e strategjisë 

zhvillimore; 2) masat 

stimuluese të 

qytetit/komunës 

për 

ekonominë/bujqësinë 

dhe punësimin, nëse 

ekzistojnë; 3) tarifat 

dhe tarifat 

administrative dhe 

komunale, në fazën e 

planifikimit 

 

Njoftimet në faqen e 

Bashkisë dhe rrjetet 

sociale, Konferenca 

për shtyp e Kryetarit 

të Bashkisë me 

kryetarin e Këshillit 

Biznes-Ekonomik dhe 

anëtarët e Këshillit 

Biznes-Ekonomik. 

 

BEC është përfshirë 

aktivisht në 

procesin buxhetor 

me kapacitet të 

plotë dhe së 

bashku me 

administratën 

vendore krijon dhe 

miraton buxhetin 

 

Propozimet e 

komunitetit të 

biznesit të 

përfshihen në 
buxhetin e vitit 

2025 Kryetari i 

Komunës, Kryetar i 

APP-së, Udhëheqës i 

zyrës për dinamikën 

e punës dhe 

kalendarin për ZHEL 

të përshtatur me 

kalendarin buxhetor 

të Kosovës, i cili 

thekson se NJQV-të 

duhet të kenë 

buxhetin deri me 

datën 30 shtator për 

vitin e ardhshëm 

 

Kryetar i 

Bashkisë, 

Kryetar i 

Këshillit 

Afarist 

Ekonomik, 

Kryetar i 

Drejtorisë së 

ZHEL 

 

Dinamika dhe afati 

kohor i 

aktiviteteve dhe 

kalendari i 
përshtatur me 

kalendarin 

buxhetor të 

Kosovës, ku thuhet 

se komunat 

miratojnë 

buxhetet deri më 

30 shtator për vitin 

e ardhshëm. Për 

Shqipërinë 

përdorni 

kalendarin 

buxhetor që 

kërkon miratimin e 

buxhetit vendor në 

dhjetor dhe 

zhvendosni 

aktivitetet e BEC 

në procesin e 
buxhetimit për 

afërsisht 30- 

60 ditë. 

 



 

 ;      

01.10- 24-10 Përgatitja dhe mbajtja 

e seancës së pestë 

(gjithsej e 9-ta në këtë 

mbledhje) - Rendi i 

ditës: d) 

dokumentacioni i 

planifikimit hapësinor 

(urbanistika lidhur me 

zonat 

afariste/industriale); 

e) çmimet dhe cilësia e 

shërbimeve komunale; 

f) përgatitjen e një 

ankete për sektorin e 

biznesit; g) mbrojtjen 

të mjedisit dhe 

mundësive për një 

ekonomi të gjelbër 

 

Njoftimet në faqen e 

Bashkisë dhe rrjetet 

sociale, Konferenca 

për shtyp e Kryetarit 

të Bashkisë me 

kryetarin e Këshillit 

Biznes-Ekonomik dhe 

anëtarët e Këshillit 

Biznes-Ekonomik. 

 

KZH punon me 

kapacitet të plotë 

dhe së bashku me 

pushtetin vendor 

krijon dhe merr 

vendime 

 

Të interesojë një 

rreth më të gjerë 

biznesmenësh për 

punën e BEC, 

kontrollin e punës 

së PUC, projekte 

të përbashkëta, 

konkurse për 

subvencione dhe 

stimuj, punësim 

sipas buxhetit 

vendor dhe fonde 

të tjera publike. 

 

Kryetar i 

Komunës, 

Kryetar i 

Këshillit 

Afarist 

Ekonomik, 

Kryetar i 

Drejtorisë së 

DZHED 

 

Njoftimet në 

përputhje dhe 

koordinim me 

planin e 

komunikimit të 

PR të komunës 

 



 

       

18.11- 09.12 Përgatitja dhe mbajtja 

e seancës së gjashtë 

gjithsej e 10-ta në 

këtë mbledhje)- - 

Rendi i ditës: 

rezultatet e anketës 

së sektorit të biznesit 

dhe propozimet për 

masa në përputhje 

me rezultatet e 

anketës; Plani i zyrës 

LED për vitin 2026; 

Plani i punës së 

Këshillit Ekonomik 

Biznesor për vitin 

2026. 

 

Njoftimet në faqen 

e Komunës dhe 

rrjetet sociale, 

konferenca për 

shtyp e kryetarit të 

bashkisë me 

kryetarin e Këshillit 

Afarist dhe anëtarët 

e Këshillit Ekonomik 

Biznesor mbi 

rezultatet e anketës 

dhe përmbajtjen e 

propozimeve të tyre 

për masa në 

përputhje me 

rezultatet e anketës. 

Biznesmenët kanë 

qëndrimet dhe 

propozimet e tyre, 

Këshilli Afarist-

Ekonomik është i 

përfshirë në mënyrë 

aktive në procesin e 

propozimit dhe 

miratimit të masave 

dhe së bashku me 

Drejtorinë e ZHEL-it 

është duke punuar 

në përcaktimin e 

propozimeve të 

biznesit pas 

anketimit të 

komunitetit të 

biznesit. 

Përcaktoni me 

saktësi masat e 

propozuara në 

bazë të një 

sondazhi me 

biznesmenët dhe 

komunikoni këtë 

qartë me 

publikun 

 

Kryetar i 

Këshillit 

Ekonomik 

Biznesor, 

Drejtor i 

Drejtorisë së 

DZHED 

 

Njoftimet në 

përputhje dhe 

koordinim me 

planin e 

komunikimit të 

PR të komunës 

 


